ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º  63/74 de  30 Outubro de 1974
ANO  L 02 de JANEIRO de 2025

01ª EDIÇÃO
02 DE JANEIRO DE 2025

EXTRA

JORNAL OFICIAL
DO MUNICÍPIO

DE BORBOREMA – PB

ANO L  02 DE JANEIRO DE 2025.

1
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º  63/74 de  30 Outubro de 1974
ANO  L 02 de JANEIRO de 2025

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.......................................... 03 a 06.

Expediente:

Diretor: Romário César da Costa Freitas;

Redação, pesquisa e entrevistas: Roosvelt de Aguiar Albuquerque;

Supervisão Editorial: Álvaro Mirapalheta Neto;

Digitação e impressão: José Roberto da Costa;

Revisão gráfica: Roosvelt de Aguiar Albuquerque e José Roberto da Costa;

Revisão Geral: Romário César da Costa Freitas e Álvaro Mirapalheta Neto.

End.: Prédio da Secretaria de Administração-
Rua Governador Pedro Moreno Gondim

2
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º  63/74 de  30 Outubro de 1974
ANO  L 02 de JANEIRO de 2025

PARTE OFICIAL - ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 001/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear, RICARDO CESAR DE MORAIS JUNIOR, CPF XXX.367.954-XX,
para exercer cargo de Secretário de Finanças, com subsídio fixado em lei até
ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 002/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear, ROMÁRIO CÉSAR DA COSTA FREITAS, CPF XXX.398.964-XX,
para exercer cargo de Secretário de Administração, com subsídio fixado em lei
até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 003/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  ÁLVARO MIRAPALHETA NETO,  CPF  XXX.017.514-XX,  para
exercer cargo de Secretário Adjunto de Administração, com subsídio fixado em
lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 004/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear, LEYLA DANIELLE DA ROCHA PEREIRA, CPF XXX.692.134-XX,
para exercer cargo de Secretária de Controle Interno, com subsídio fixado em
lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

3
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º  63/74 de  30 Outubro de 1974
ANO  L 02 de JANEIRO de 2025

PORTARIA Nº 005/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear, JAILZA MARIA GOMES DA SILVA, CPF XXX.206.034-XX, para
exercer  cargo  de  Secretária  de  Educação,  com  subsídio  fixado  em  lei  até
ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 006/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  FRANCISCA ELENICE FERREIRA NASCIMENTO SANTOS, CPF
XXX.672.454-XX, para exercer cargo de Secretária de Desenvolvimento Social,
com subsídio fixado em lei  até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a
presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 007/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  EDJALME LUCIANO DOS SANTOS NETO, CPF XXX.029.914-
XX, para exercer cargo de Secretário de Turismo e Cultura, com subsídio fixado
em lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 008/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  ELIS PATRÍCIA DA SILVA LAURINDO,  CPF XXX.480.834-XX,
para exercer cargo de Secretária Adjunta de Turismo e Cultura, com subsídio
fixado em lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Porta-
ria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

4
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º  63/74 de  30 Outubro de 1974
ANO  L 02 de JANEIRO de 2025

PORTARIA Nº 009/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  AYSDESLANNE  TALITTA  DE  FARIAS  SANTOS,  CPF
XXX.291.844-XX,  para  exercer  cargo  de  Secretária  de  Saúde,  com  subsídio
fixado em lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Porta-
ria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 010/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  MAYANE  CÂNDIDO  DA  SILVA  LEITE  CARDOSO,  CPF
XXX.938.964-XX,  para  exercer  cargo  de  Secretária  Adjunta  de  Saúde,  com
subsídio fixado em lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente
Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 011/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  DOGIVAL  PEREIRA  DE  LIMA,  CPF  XXX.618.084-XX,  para
exercer cargo de Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente, com subsídio
fixado em lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Porta-
ria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 012/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  SEBASTIÃO EUSÉBIO DA SILVA , CPF XXX.600.788-XX, para
exercer cargo de Secretário Adjunto de Infraestrutura e Meio Ambiente, com
subsídio fixado em lei até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente
Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

5
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 09.070.400/0001-48

LEI MUNICIPAL N.º  63/74 de  30 Outubro de 1974
ANO  L 02 de JANEIRO de 2025

PORTARIA Nº 013/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear, MARCUS DANILLO CÂNDIDO DE SENA, CPF XXX.999.694-XX,
para exercer cargo de Secretário de Esporte e Lazer, com subsídio fixado em lei
até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

PORTARIA Nº 014/2025

O PREFEITO  CONSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BORBOREMA,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 37
Inciso II  da Constituição Federal  c/c o Artigo 16 Inciso XXVI da Lei  Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Nomear,  THAÍS LUANA FELIPE GALVÃO,  CPF XXX.491.418-XX,  para
exercer cargo de Chefe de Gabinete, com subsídio fixado em lei até ulterior
deliberação, servindo-lhe de título a presente Portaria.

Registre-se
Publique-se.

                 Borborema-PB, 01 de janeiro de 2025.

JOSÉ AMÂNCIO DA FONSECA RAMALHO
Prefeito Constitucional

_________________________________________________________________

6
Av. Gov. Pedro Moreno Gondim – Centro – Borborema-PB

E-mail: sec_admborborema@hotmail.com

	JORNAL OFICIAL
	DO MUNICÍPIO
	ÍNDICE
	ATOS DO PODER EXECUTIVO.......................................... 03 a 06.